
DOHODA O NAROVNÁNÍ A O UKONČENÍ SMLOUVY
O DÍLO, SPRÁVĚ a ÚDRŽBĚ POČÍTAČOVÉ SÍTĚ,

kterou uvedeného dne, mísíce a roku uzavřeli

Statutární město Brno
se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno, Brno-město
zastoupené Ing. Karin Karasovou, starostkou městské části Brno-Královo Pole,
na základe čl. 13 odst. 2 a 3 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001.
ve znění pozdějších změn. Statutu místa Brna
IČO: 449 92 785
DIČ: C/44992785
Adresa pro doručování: ÚMČ Brno-Královo Pole, Palackého tř. 59, 612 93 Brno
Bankovní spojení: ČSOB, a.s,
Č. ú.: 105753340/0300

(dá le jen „ Objednatel“')

a

obchodní společnost Aitcom s.r.o.
se sídlem Luční 1866, 530 03 Pardubice,
IČO: 274 70 598
DIČ: CZ27470598
Jednající jednateli Ing. Subhi Brožem, PhD., a

Ing. Petrem Možišem
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s,
číslo účtu: 123-3183870247/0100
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních a technických:
Obchodní společnost je zapsaná v obchodním rejstříku veden em
v Hradci Králové, oddíl C, vložka 20916
(dále jen „Poskytovatel")

{„Objednatel" a „Poskytovatel" dále též společné označeni jako „Smluvnístrany'")

Článek T.
Úvodní ustanovení

Smluvní strany tímto prohlašují, že touto dohodou narovnávají vzájemná práva a
povinnosti vzniklé v souvislosti s nepřítomností pracovníka poskytovatele v místě plněni
smlouvy o dílo v období od 24, 1. 2022 do 28. 1. 2022 a z toho vyplývajícího nároku
Objednatele na úhradu smluvní pokuty.

Dne 6. 9, 2021 mezi sebou smluvní strany uzavřely Smlouvu o dílo. Správa a údržba
počítačově sítě (dále jen „Smlouva”). Smlouva byla uzavřena na dobu určitou
do 31, 12, 2022. Předmětem Smlouvy dle č, U, odst, 2. 1, bylo zajištění správy a údržby
počítačové sítě, výpočetní techniky a softwaru dle aktuální potřeby Objednatele, včetně

2,



návrhu opatření a nových technologických řešení pro zkvalitnění informačního systému.
Dle čl. lil. odst, 3.2. byl místem plnění Úřad městské části Brno-Královo Pole. na adrese
Palackého třída 59, 612 93 Brno a další objekt Objednatele na adrese Husitská 1364/2,
612 93 Brno, Dle čl. IV. odst. 4.1. a 4.2. bude plnění dle Smlouvy poskytováno
prostřednictvím pracovníka Poskytovatele a bude probíhat v celkovém rozsahu 40 hodin
týdně s tím, že pracovník Poskytovatele bude v objektu Palackého tř. 59, 612 93 Brno a
dle potřeb Objednatele i v jiných ve smlouvě uvedených objektech. Dle čl. V. odst. 5.1.
byla za poskytovaná plnění dle Smlouvy sjednána paušální cena díla 89 993,75 Kě včetně
DPH za měsíc.

Smluvní strany Činí nesporným, že pracovník. Poskytovatele nebyl přítomen v místě
plnění od 24, 1.2022 do 28. 1.2022. Dle článku X., odst. 10, 2. Smlouvy tak Objednateli
vznikl nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 40 000 Kč (dále jen „Nárok Objednatele14.
Poskytovatel nepřítomnost svého pracovníka zohlednil (v rozporu s uzavřenou
Smlouvou) ve faktuře č. 400220109, kterou vystavil dne 28. 2. 2022 na částku 67 495,31
včetně DPI I, což je o 22 498,44 Kč méně, než kolik Činí cena díla dle Smlouvy.

3.

4. Poskytovatel prohlašuje, že nárok Objednatele na úhradu smluvní pokuty ve výši
40 000 Kč uznává. Objednatel prohlašuje, že uznává nárok Poskytovatele na doplacení
částky vc výši 22 498,44 Kč představující Poskytovatelem nevyplacený zbytek paušální
odměny z,a část díla fakturovanou Poskytovatelem dne 28, 2, 2022 ve faktuře č,
400220109 (dále jen „Nárok Poskytovatele4-).

Článek II.
Za účelem smírného vyřešení shora uvedených práv a povinností mezi Smluvními
stranami této dohody se Smluvní strany dohodly, že je s účinky generálního narovnání s
konečnou platností mezi schnu vypořádávají tak, jak je uvedeno níže.

Článek lil.
Zánik závazků

Smluvní strany prohlašují, že Nárok Objednatele i Nárok Poskytovatele tímto zanikají.1.

2. Smluvní strany dále prohlašují, že touto dohodou dochází k ukončení Smlouvy ke dni
31. 8. 2022, tj ve vztahu kčásti díla, které mělo být dle Smlouvy pro Objednatele
prováděno od 1,9. 2022 do 31. 12. 2022.

Článek IV.
Nový závazek

Poskytovatel se tímto zavazuje uhradit Objednateli částku ve výši 17 501,56 Kč (slovy
sedmnáct tisíc pět set jedna korun českých, padesát šest haléřů), která představuje náhradu
za nepřítomnost pracovníka poskytovatele v místě plnění smlouvy v období
od 24. 1. 2022 do 28. 1. 2022 (dále jen „Náhrada").

Poskytovatel se s Objednatelem dohodli na tom, že Náhrada bude Poskytovatelem
uhrazena Objednateli na ě. 105753420/0300, pod v. s, Náhrada byla
Poskytovatelem uhrazena dne 23. 5. 2022.

Smluvní strany tímto prohlašují, že úplným uhrazením Náhrady ze strany Poskytovatele
došlo k úplnému vypořádání vzájemných práv a povinností vzniklých v důsledku
nepřítomnost pracovníka Poskytovatele v místě plnění smlouvy v období od 24. 1.2022
do 28, 1. 2022,

1,

2.

3.



Článek V,

Řešení sporu

V případě, že mezi Objednatelem a Poskytovatelem vznikne jakýkoli majetkový spor z této
smlouvy, včetně případného sporu o vyklizení, zavazují se jej řešit především dohodou, Pokud
se takový spor nepodaří dohodou odstranit, pak každá ze smluvních stran může podat žalobu
buď k soudu, nebo k rozhodci. V případě rozhodčího řízeni bude žaloba projednána a bude o ní

jic. Martinem Kulhánkem, Ph.D., zapsanýmrozhodnuto jediným rozhodcem panem JUDr.
České advokátní komory pod ev. č. 8780, a pro případ, že by se tento rozhodcem zv seznamu

jakéhokoliv zákonného důvodu nestal, nebo by ztratil způsobilost k výkonu funkce rozhodce,
jUDr, Janem Šimečkem, zapsaným v seznamu České advokátní komory pod ev. č.panem

15784. Rozhodčí řízení se zahajuje písemnou žalobou, která se podává na adresu: Sdružení
rozhodců, a. s, Brno, Pražákova 1008/69, PSČ 639 00. Písemná forma žaloby je dodržena také
tehdy, je-li tato zaslána v elektronické podobě umožňující nepochybnou identifikaci odesílatele
v takovém případě se žaloba podává na c-mailovou adresu; podatelna@sdruzenirozhotleu.cz

do datové schránky, identifikátor: 9pjf8cu. Místo konání rozhodčího řízení je v Brně,
řízení může být pouze písemné, ve věci však bude nařízeno ústní jednání vždy, když to rozhodce
považuje za vhodné. Odměna rozhodce je splatná ke dni podání žaloby a činí 3 % z hodnoty
předmětu sporu, minimálně však 1.500 Kč, za žalobu na vyklizení činí odměna rozhodce 3.000
Kč. K odměně rozhodce se připočítává DPH v zákonem stanovené výši. K nákladům
rozhodčího řízení patří zejména odměna rozhodce, hotové výdaje účastníků a jejich zástupců,
ušlý výdělek účastníků a jejich zákonných zástupců, náklady důkazů včetně soudního poplatku

za dožádání soudu a paušální náhrady nákladů rozhodce za takové dožádání ve výši 1.000 Kč,
tlumočné a odměna za zastupování. Soud na návrh kteréhokoliv účastníka může zrušit
pravomocný rozhodčí nález z důvodů uvedených v zákoně. Návrh na zrušení rozhodčího nálezu
soudem musí být podán do 3 měsíců od doručení rozhodčího nálezu té straně, která se zrušení

rozhodčího nálezu domáhá, nestanoví-li zákon jinak.

nebo

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

Smluvní poměry neupravené v této dohodě se řídí příslušnými ustanoveními občanského

zákoníku.
Smluvní strany se dohodly, že není možné postoupit práva a povinnosti dle této dohody

třetí osobu dle § 1895 a pásl. občanského zákoníku.

Smluvní strany prohlašují, že dohoda byla dohodnuta dle jejich svobodné vůle a nebyla
ujednána v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek nebo za jednostranně nevýhodných

podmínek.
Smluvní strany se zavazují řešit všechny spory, které by v budoucnu mohly vzniknout
z plnění na základě této dohody, především smírnou cestou.

Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichžjeden obdrží Poskytovatel a dva

Objednatel.

1.

2.
na

3,

4.

5.



6. Poskytovatel prohlašuje, že jsou mu známy schvalovací po
ě, 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), věznění pozdějších předpisů.

Poskytovatel dává Objednateli souhlas k tomu, aby smluvní podmínky byly zveřejněny
V rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména ze
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění).

Oprávněni zástupci Smluvních stran připojují níže na důkaz souhlasu s celým obsahem
této dohody svůj podpis. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými
zástupci smluvních stran. Účinnosti nabývá tato dohoda nejdříve dnem jejího uveřejnění
v registru smluv dle zák, č, 340/2015 Sb., o registru smluv, v účinném zněni. Uveřejnění
této dohody v registru smluv zajistí Objednatel.

7.

8.

DOLOŽKA
dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů

Tato dohoda byla na straně statutárního města Hrna projednána a schválena na 76, schůzi Kady
městské Části Brno-Královo Pole dne 29, 6, 2022 usnesením 22R76/2I,

1, 08. 2022 to ?V Brně dne..... V Brně dne

Ing. Suhlii Brož, PhD.
jednatel obchodní společnosti

AitÉoin s.r.o.

IngT Karin Karasová
starostka MČ Brno-Královo Pole

VJ

V-'fhg. Petr Možiš NN,
jednatel obchodní společnofl

Aitcom s.r.o.


